Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 мая 2023 года
          № 298
г.Могоча
Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов  местного самоуправления городских и сельских
 поселений муниципального района «Могочинский район»

на 2023 год

          В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Забайкальского края от 09.06.2020г. № 195 «Об утверждении методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края»,  постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 30.12.2016 год №367 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район»» (в редакции постановлений от 23.03.2017г. № 102, от 23.01.2018г. № 38, от 25.05.2018 г. № 329, от 26.04.2019 № 297, от 22.11.2019 № 714, от 29.12.2020 № 664, от 28.06.2022г. № 321, от 30.12.2022г. № 641), руководствуясь Уставом администрации муниципального района, администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Утвердить нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район» на 2023 год (прилагается).

2. Органам местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район» учитывать нормативы  формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  поселений на 2023 год при подготовке изменений в местный бюджет на текущий финансовый год в качестве предельной доли объемов расходов на содержание органов местного самоуправления.

         3 Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г.Могоча, ул.Комсомольская, д.13.  Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на  сайте  администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно- коммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
     4. Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

      5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Могочинский район»- и.о. председателя Комитета по финансам Е.В. Платонову.

Глава муниципального района

«Могочинский район»                                                         А.А. Сорокотягин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального района

«Могочинский район»

№  298 от 26 мая 2023 года

Нормативы

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район» на 2023 год

	№

п/п
	Наименование городского, сельского поселения
	Норматив в тыс. руб.

	1
	Городское поселение «Ксеньевское»
	6166,6

	2
	Городское поселение «Амазарское»
	5293,7

	3
	Городское поселение «Давендинское»
	3272,8

	4
	Городское поселение «Ключевское»
	3288,4

	5
	Сельское поселение «Сбегинское»
	3133,8

	6
	Сельское поселение «Семиозернинское»
	2872,1